
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIER:\O DEL tsT ADO DE HIDALGO - -

• 
Registrado como artículo de 2a. Cla!e con fecha 23 de septiembre de 1931 

Director: Profr. José Guadarrama Márqtu ... •z - Director General dl' Gobernación 

Supenisor: Profr. Gonzalo Emiquez Tok'<lo. -Jl'fc del Departamento de la Gaceta de Gobierno . 

Tclifo11os: 3-02-33. 3-06-22. 3-06-24 y 3-06-34 Palacio de Gobierno 

1DMOCXVII PACHUCA DE soro. HIDALGO .. \!AYO 16 DE 1984 NUM.22 

( ·on l'I ohjl'!n dt• f al·ilit;ir la op.1rt1111a puhlil';u·ion di.· Fdit·lo'. A\ i'º' \ dt•n:a, di,po,ino111·' dl' cir;idt•r lt•i!al qut· t·au,an ln1put''l<.., '4.'~Ún la l .t'\' rll' Ha-
... cil'nda l'll \ icnr. ª'1 ('111110 par;l l'\ il;1r ÍIHlt'l'l'';lri:h dl'\ 11lul'in111·, \ dl'1!1or;1'. \l'.ft'('llt'Tlb ,l l.1· Pl'f'Oll<I' inlt·rt•,ada,. ª" l'OlllO a lo' ce. Adn1ini,tradorc~ \' Rc-

1.111d;11lon•\ clt• Rt>nla' dd ¡;,¡ado. no nn1it1111 la ra1nr1 tlt· t·t1h'n1 dt· dt·rct•ho, l''lh·t·ifil·.11111" L1' '1Tl'' qttt' 1h·lw puhlkar~·, In' n1-1nwrn' dt• la parlida .''hoja del 
lli;1ri•• (;1'llt'ral tlt· lnc:n'"" rn 1¡111• cnn,t;i l;i llat;1 corrt''Jllllldienh' lt-calini11d11la l'nn d ,,·11•• dl' b~ <>fit·ina n•,pet•ti,-a \ firnia dl'I F.xactnr. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

• PODER EJECUTIVO 
•. FEDERAL 

• 

SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 

MIGUEL DE LA MADRID HURTADO, Presicienlr 
Constitucional de los Estados Unidos Mexicanc'E. ··, 
uso de las facultades que me confieren los Art1culos 
27 de la Constitución Política Mexicana: So. y 121 de la 
Ley Federal de Reforma Agraria. 

RESULTANDO PRIMERO.-Por oficio número 19-
600-64105, de fecha 20 de octubre de 1978, la Comisión 

• 
Federal de Electricidad, solicitó al Secretario de la Re­
forma Agraria, la expropiación de 1225.00 m2. de terre­
nos ejidales del poblado denominado "CHACATITLA". 
l\llunicipio de Huejutla, del Estado de Hidalgo, para 
destinarse a la construcción de la Subestación 
··HUEJUTLA", fundando su petición en los Articulos 
,112 Fracción I; 116, 121, 123, 343, 344, 345, 346 y 347 de 
la Ley Federal de Reforma Agraria, 10., 20., 4o., 7o., 9o., 
Fracción 1, 20 y 23 de la Ley del Servicio Público de 
Energía Eléctrica y comprometiéndose a pagar la In­
demnización correspondiente de acuerdo con la Ley. 
La instancia se remitió a la anterior Dirección General 
de Tierras Y Aguas, hoy de Procedimientos Agrarios de 
la Secretaría de la Reforma Agraria, la que inició el ex-

• pediente respectivo y en cumplimiento a lo dispuesto 
• por el Artículo 344 de la Ley Federal de Reforma Agra­

ria; ordenó por una parte la ejecución de los Trabajos 
Técnicos e Informativos de los que resultó una superfi­
cie real a expropiar de 0-12-25 Has. de terrenos de uso 
individual; y por la otra, la notificación, al Comisariado 
Ejidal del poblado de que se trata, la que se llevó a ca­
bo por oficio número 191371 de fecha 27 de noviembre 
de 1978, y mediante publicación de la solicitud en el 
Diario Oficial de la Federación el 10. de octubre de 
1979 y en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado 
de Hidalgo el 16 de mayo de 1979. 

SUMARIO: 
Decreto que por causa de utilidad pública se expro­

pia al ejido de Chacatilla, ubicado en el Municipio de 
Huejulla, Hidalgo, a favor de la Comisión Federal de 
e1ectricidad, una superficie de 00-12-25 hectáreas. 

Págs.1-2 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 
Págs. 2-20 

RESULTANDO SEGUNDO.-Terminados los traba­
jos mencionados en el resultando anterior y analizadas 
las constancias que obran en el expediente respectivo, 
se llegó al conocimiento de lo siguiente: Por Resolu­
ción Presidencial de fecha 23 de junio de 1966, publica­
da en el Diario Oficial de la Federación el 29 de julio 
del mismo año, se dotó de ejido al poblado denomina­
do "CHACATITLA'', municipio de Huejulla, Estado de 
Hidalgo, con una superficie de 273-00-00 
Has. para beneficiar a 44 capacitados, dicha Resolu­
ción fue ejecutada en sus términos el 31 de julio de 
1966. La entonces Secretaria de Asentamientos Huma­
nos y Obras Públicas, hoy de Desarrollo Urbano y 
Ecología emitió su dictamen pericial conforme a lo dis­
puesto por el Artículo 121 de la Ley Federal de Reforma· 
Agraria, y asignó un valor unitarip de $100,000.00 por 
Hectárea, por lo que el monto de la indemnización a 
cubrir por las 0-12-25 Has. a expropiar es de $12,250.00, · 
resultando afectado el siguiente Ejidatario: C. Juan 
Hernández Cruz con una superficie de 0-12-25 Has. Que 
las opiniones de la Comisión Agraria Mixta, de la Di­
rección General de Procedimientos Agrarios de la 
Secretarla de la Reforma Agraria y el Banco Nacional 
de Crédito Rural, S.A., son en sentido favorable a la 
presente expropiación la del C. Gobernador Constitu­
cional del Estado no fue emitida no obstante habérse­
las solicitado, por lo que de conformidad con el 
Artículo 344 de la Ley Federal de Reforma Agraria, no 
existe inconveniente para la tramitación de la presente 
expropiación. 

Con los elementos anterio:es, el Cuerpo Consultivo 
Agrario, emitió su dictamen en los términos de Ley el 
28 de noviembre de 1979; y 

CONSIDERANDO UNICO.-Que en atención a que 
los terrenos ejidales y comunales, únicamente pueden 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



2 Pf;RIODICO OFICIAL 

ser expropiados por causa de utilidad pública y que el 
presente caso se comprende en lo dispuesto en la 
Fracción 1 del Artículo 122 en relación con el 116 de la 
Ley Federal de Reforma Agraria, procede decretar la 
expropiación de una superficie de 0·12·25 Has., de 
terrenos ejidales del poblado de "CHACATITLA", Mu· 
nlcipio de Huejulla, del Estado de Hidalgo, a favor de 
la Comisión Federal de Electricidad que la destinará a 
la construcción de la Sub-Estación "HUEJUTLA", 
quedando a cargo de la citada Dependencia, el pago 
por concepto de indemnización, por la cantidad de $12, 
250.00 para cuyo efecto previamente a la ejecución de 
este Decreto, la depositará a nombre del ejido afecta· 
do en las Oficinas de Nacional Financiera, S.A. o en fas 
Instituciones Financieras que ella determine, para 
concentrarse posteriormente en el Fideicomiso Fondo 
Nacional de Fomento Ejidal, a fin de que se aplique en 
los términos del Artículo 125 de la Ley Federal de Re­
forma Agraria, en la inteligencia de que si a los terre­
nos expropiados se les da un fin distinto al que motivo 
este Decreto cuando transcurrido un plazo de cinco 
anos contados a partir del acto expropia torio, no se hu· 
biere satisfecho el objeto de la expropiación, el Fi· 
delcomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal podrá 
demandar la reversión de los bienes conforme a la Ley 
de la materia, en la totalidad q de la parte de los mis­
mos que no hayan sido destinados a los fines para los 
cuales fu.eran expropiados, sin que pueda reclamarse 
la devolución de las sumas o bienes que el núcleo afec­
tado haya recibido por concepto de indemnización. Ob· 
tenida la reversión, del Fideicomiso citado ejercitará 
las acciones necesarias para la incorporación de 
dichos bienes a su patrimonio, los cuales destinará se­
gún lo establece el articulo 126 de dicha Ley. 

Por lo expuesto y con apoyo en los Artículos 
27 Constitucional; !lo. Fraccion V, 112, 116, 121, 123, 
125, 126, 343, 344 y demás relativos de la Ley Federal 
de Reforma Agraria; y en lo dispuesto por el Artículo 
4o. Fracción 111 y demás relativos de la Ley del Servicio 
Público de Energla Eléctrica, he tenido a bien dictar el 
siguiente: 

DECRETO: 

· PRIMERO,:Por causa de utilidad pública se expopia 
al ejido de "CHACm-ITLA", Municipio de Huejulla, del 
Estado de H ldalgo, a favor de la Comisión Federal de 
Electricidad, una superficie de 0·12-25 Has., (DOCE 
AREAS VEINTICINCO CENTIAREAS), que la destinará 
a la construcción de las Sub-Estación "HUEJUTLA". 

La superficie que se expropia es la sef\alada en el 
Plano aprobado por la Secretarla de la Reforma Agra­
ria. 

SEGUNDO.-Queda a cargo de la Comisión Federal 
de Electricidad el pago por concepto de indemniza­
ción, la cantidad de $12,250.00 (DOCE MIL DOSCIEN· 
TOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) para cuyo efec­
to, previamente a la ejecución de este Decreto la depo­
sitará a nombre del ejido afecto en las Oficinas de Na­
cional Financiera, S.A., o en las Instituciones Finan­
cieras que ella determine, para concentrarse posterior­
mente en el Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento 
Ejidal, a fin de que se aplique en los términos del 
Articulo 125 de la Ley Federal de Reforma Agraria, en 

la inteligencia de que si a los terrenos expropiados se 
les da un fin qistinto al que motivó este Decreto o 
cuando transcurrido un plazo de cinco anos contados 
a partir del a6to expropiatorlo, no se hubiera satis­
fecho el objeto de la expropiación, el Fideicomiso Fon­
do Nacional de Fomento Ejidal podrá demandar la re­
versión de los bienes conforme a la Ley de la Materia 
de la totalidad o de la parte de los mismos que hayan 
sido destinados a los fines para los cuales fueron • 
expropiados, sin que pueda reclamarse la devolución 
de las sumas o bienes que el núcleo afectado haya reci· 
bido por concepto de indemnización obtén ida la rever­
sión, el Fideicomiso citado ejercitará las acciones ne­
cesarias para la incorporación de dichos bienes a su 
patrimonio, los cuales determinará asegún los estable·~ 
ce el artículo 126 de dicha Ley. 

TERCERO.-En virtud de que la expropiación es par­
cial y se afectan 0·12·25 Has., (DOCE AREAS, VEINTI· 
CINCO CENTIAREAS) de terrenos de uso individual, la 
indemnización correspondiente se destinará conforme 
a los dispuesto por el párrafo segundo del Articulo 123 
de la Ley Federal de Reforma Agraria, previa compro-. 
bación de los derechos agrarios respectivos como lo 
establece el Artículo 69 de la Ley mencionada o por la 
Resolución Presidencial dictada en su caso. • 

CUARTO.-Publlquese en el Diario Oficial de la Fe· 
deración y en el Periódico Oficial del Gobierno del Es· . 
tado de Hidalgo, e inscrlbase el presente decreto por el 
que se expropian terrenos del ejido de 
"CHACATITLA", Muni~ipio de Huejulla, de la men­
cionada Entidad Federativa, en el Registro Agrario Na­
cional y en el re,Qistro Público de la Propiedad corres­
pondiente, para los efectos de Ley; notlffquese y ejecú­
tese. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Unión, 
en México, Distrito Federal, a los doce dlas del mes de 
abril de mil novecientos ochenta y cuatro.-EI Presi­
dente Constitucional de los Estados Unidos Mexica­
nos, Miguel de la Madrid H.-Rúbrlca.-Cúmplase: El 
Secretario de la Reforma Agraria.-Luis Martínez Villi·. 
caf\a.-Rúbrlca.-EI Secretario de Desarrollo Urbano y 
Ecologla, Marcelo Javelly Girar.-Rúbrica. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO, 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

FARMACIA REX DE PACHUCA, S.A. 

AVISO DE FUSION .. 
FARMACIA REX DE PACHUCA, S.A., por Asamblea • 

General Extraordinaria de Accionistas de fecha 8 de · 
Mayo de 1984, acordó fusionarse con FARMACIA FAR· 
MAX, S.A. DE C.V., extinguiéndose FARMACIA REX DE 
PACHUCA, S.A., como sociedad fusionada y subsis· 
tendo FARMACIA FARMAX, S.A. DE C.V., como so­
ciedad fusionante. Se establecio como fecha para que 
surta efectos la fusión acordada el 1° de Junio de 1984. 
Los pasivos a cargo de la empresa fusionada serán cu· 
biertos por la empresa fusionante en los mismos térmi· 
nos contraldos por la fusionada. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



• 
.. 

• •• 

PERIODIOO OF1CIAL 3 

La presente publicación es en cumplimiento a lo dis­
puesto por los artlculos 223 y 225 de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles, se hace saber lo anterior, al 
público en general, para los efectos legales a que hu­
biere lugar. 

A continuación se transcribe el Balance General al 
30 de Abril de 1984 . 

(MILES DE PESOS) 

ACTIVO 

DISPONIBLE 

CAJA 
BANCOS 
INVERSIONES EN VALORES 

CIRCULANTE 

CLIENTES 
DEUDORES DIVERSOS 
MERCANCIAS GENERALES 
DOCUMENTOS POR COBRAR 

FIJO 

MOBILIARIO Y EQUIPO 
DEPRECIACION ACUMULADA 

89 
116 
324 

529 

135 
5'017 

21 '167 
11'000 

37'319 

3'495 
( 1'392 

5/212 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TENANGO DE DORIA, HGO. 

EDICTO 

ARMANDO TOLENTINO SALAS, promueve en este Juz­
gado DILIGENCIAS DE INFORMACION TESTIMONIAL 
AD-PERPETUAM, para acreditar derecho de propiedad 
sobre el Predio Rústico denominado "LA CRUZ", ubi· 
cado en la Comunidad de Acuautla, Hgo.; pertenecien­
te al Municipio de Huehuetla, Hidalgo, de este Distrito 
Judicial, medidas y colindancias obran en ei'Expedlen­
te Número 131984, publlquese presentes edictos dos 
veces consecutivas en los Periódicos Oficial del Esta­
do y Sol de Hidalgo, que se editan en la Ciudad de 
Pachuca, Hgo., personas creanse con Igual derecho, 
háganlo valer oportuna y legalmente. 

2-2 

Tenango de Doria, Hgo., 10. de Marzo de 1964.-EI 
Secretario del Juzgado.-C.P.D.D. PORFIRIO GUTIE· 
RREZ GARCIA.-Rúbrica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados.-2 de marzo de 1964. 

2'103 5/271 
SECRETARIA GENERAL DE GOBiERNO 

• DIFERIDO 

• 

• • 

GASTOS ANTICIPADOS 

PASIVO 

CIRCULANTE 

PROVEEDORES 
IMPUESTOS POR PAGAR 
ACREEDORES DIVERSOS 

. PROVISIONES PTU. '( GRATI· 
FICACION 

CAPITAL CONTABLE 

CAPITAL SOCIAL 
RESERVA LEGAL 

CAPITAL 

UTILIDADES PENDIENTES DE 
APLICAR 
RESULTADO DEL EJERCICIO 

40'902 

951 

19'296 
36 

1'436 

668 

21'436 

1 '732 
1'077 

12'482 
4'175 

19'466 

40'902 

LIC. HECTOR MORENO LIMON.-Delegado de la 
Asamblea.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos Enterados Mayo 11de1984. 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUliilGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. JOSE GUADALUPE SAID SALOMON DURAN, 
originario y vecino de la ciudad de lxmiquilpan, Hgo.; 
-ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando autori­
zación de una concesión para explotar el servicio 
público de transporte de materiales para construcción· 
en lxmiqulpan, Hgo. 

De conformidad con los artlculos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 

dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, s.e opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince.dlas a partir de la últl· 
ma publicación. 3-3 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1964.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RLIZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



4 PERIODICO OF1CIAL 

51271 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 
C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. ISAIAS SAMANO RANGEL, originario y vecino 
de la ciudad de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con­
cesión para explotar el servicio público de transporte 
de materiales para construcción en lxmiquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. 3-3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO RE­
ELECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. JOSE CARMEN OLGUIN HERNANDEZ, origina­
rio y vecino de la ciudad de lxmiqullpan, Hgo., ha dirigi­
do a este Gobierno escrito solicitando autorización de 

·una concesión para explotar el servicio público de 
transporte de materiales para construcción en lxmi­
quilpan, Hgo. 

De conformidad con los articules 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estacte, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente· solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-­
EI Secretarlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/270 

ENRIQUETA MARTINEZ OLGUIN, Promueve en este 
Juzgado Diligencias Información Testimonial. Ad­
Perpetuam, acreditar derechos propiedad y pos1c1ón 
por prescripción positiva, del predio rústico denomina­
do "CAPULIN", ubicado en Jurisdicción del Pueblo de 
Guadalupe de este Municipio. Medidas y Colindancias 
obran Expediente Número 11/984. 

Cumplimiento Articulo 3029 Código Civil. 
Publlquense Edictos dos veces consecutivas "Oficial 
del Estado y el Nuevo Gráfico se editan Pachuca, Hi­
dalgo, convocandose personas creen tener derechos 
sobre predio referido deducirlo legalmente. 3-3 

• 

Zimapán, Hgo., a 26 de marzo de 1984.-EI Secreta- • 
rio del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.--
Rúbrica. • 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados 27 de Marzo de 1984. 

51271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. ANTONIO PEREZ FLORES, originario y vecino 
de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri-· 
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en lxmiquilpan, Hgo_. 

De conformidad con los artlculos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dlas a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T EN TA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI 
Secretario General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

• 

... 
• 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODI<JO OFIQAL 1 

• 

5/046 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TIZAYUCA, HGO. 

EDICTO 

ANTONIO MUlilOZ PALMA, promueve Información Tes· 
tlmonial Ad-pertuam, acreditar posesión predio urbano 
ubicado en la cabecera Municipal de VIiia de Tezonte· 
pee, Hidalgo, medidas y colindanclas que obran en 

_.., autos. 

• •• 

• 

• • 

Hágase conocimiento persona crea mejor derecho 
lo ejercite conforme la Ley después de la última publl· 
cae Ión. 

Públiquese tres veces consecutivas periódicos HI· 
dalguense y Oficial del Estado de Hidalgo. 3 - 2 

Tlzayuca, Hgo., a 17 de Junio de 1983.-EI. C. Secre· 
tarlo.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrl· 
ca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Enero 25 de 1984. 

5/237 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

DONACIANO TREJO AGUILAR, promueve este Juz· 
gado Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información 

. Testimonial Ad·Perpetuam, acreditar derechos pro­
piedad y posesión, predio rústico denominado "LA PE· 
lilA'', ubicado en el Cerrote, de este Municipio. Medl· 
das y Collndanclas obran expediente Número 29/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe· 
rlódlcos "Oficia! del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean te­
ner derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-2 

Zlmapan, Hgo., marzo 8 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

51239 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

JULIO CRUZ MARTIN, promueve este Juzgado Dlll· 
genclas Información Testimonial Ad·Perpetuam, acre­
ditar derechos propiedad y posesión por presctlpclón 
positiva, predios rústicos denominado "LA BARRAN· 
CA" y "BOXAXNI", ubicado en el poblado de Porte­
zuelo Municipio de Tasqulllo, este Distrito Judicial. 
Medidas y Collndanclas obran expediente número 
106/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de H ldalgo" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean 
tener derechos sobre predio Indicado dedúzcanlo le­
galmente . 

2-2 

Zlmapan, Hgo., octubre 10 de 1983.-EI Secretario. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 14 de marzo de 1984. 

5/287 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO . 

EDICTO 

PRISCILIANO CHAVARRIA GONZALEZ, promueve 
en éste Juzgado, diligencias Información Testimonial 
Ad-Perpetuam para acreditar posesión predio rústico 
denominado "VIVIENDA VIEJA" ubicado barrio Dios 
Padre éste Municipio. Medidas y colindancias obran 
Expediente No. 581984. 

Auto fechado 24 febrero último, ordena publicarse 
presente EDICTO dos veces consecutivas Periódicos 
OFICIAL DEL ESTADO, "LA REGION" y lugares públl· 
cos ésta Ciudad. Personas creánse con mejores de-
rechos háganlos valer. · 

2-2 

lxmlquilpan, Hgo., Marzo 23 de 1984.-El.Secretarlo.· 
-.-LIC. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas lxmiquilpan, Hgo., De­
rechos lnterados.-Marzo 29 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



8 PERIODICO OF1CIAL 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. ANTONIO SALOMON HERNANDEZ, originario 
de Alfajayucan, Hgo., y vecino de lxmiquilpan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza­
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de ·transporte de materiales para construcción en lxmi­
qui lpan, Hgo. 

De conformidad con los arti.culos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicáción y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que coosíderen afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. HIPOLITO PEREZ OLGUIN, originario y vecino 
del Barrio "Dios Padre'', Mpio. de lxmiquilpan, Hgo., ha 

. dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza­
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para constrúcción en lxmi­
quilpan, Hgo. 

De conformidad con los articules 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D.1F1C1 O. 

El C. RUBEN MARTINEZ HERNANDEZ, originario y 
vecino de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de mate­
riales para construcción en lxmiquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 

• 

del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta- • 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi-
ma publicación. · • 

3-2 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/272 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. EUSEBIO ENDONIO JUAREZ, originario y veci-" 
no de Tecozautla, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de u na concesión para 
explotar el servicio público de transporte de pasajeros· 
en automóvil de alquiler de sitio en la población de San 
Miguel Caltepantla, Mpio. de Tecozautla, Hgo. 

De conformidad con los articules 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi' 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del· Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

• 

• • 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



PERIODIOO OFICIAL 7 

5/300 5/315 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

MIXQUIAHUALA, HGO. PACHUCA, HGO. 

EDICTO EDICTO 

• 
SUSANA GRUA ESCAMILLA promueve Información 

Testimonial Ad-Perpétuam, de un predio urbano ubica­
do en la Tercera Demarcación del Municipio de Progre­
so de Obregón, Hidalgo, cuyas medidas y colindancias 

• obran en el expediente número 52184 Personas mejor 
derecho justificarlo término quince días. 

• •• 

·-

Edictos publicarse tres veces consecutivas de siete 
en siete dias, periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO editados ambos en Pachuca, Hidal­
go, respectivamente así como en Estrados de éste H . 
Juzgado. 

3-3 

Mixquiahuala, Hgo., Marzo 26 de 1984.-EI Secreta­
rlo.-.-LIC. MIRIAM REYNOSO ALFARO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., Derechos 
Enterados.-Abril 5 dP 1984. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

5/226 

~ EDICTO 

Convocase postores Primera Almoneda se verificará 
Local este Juzgado 11.00 HORAS día 31 de Mayo de 
.1984, Juicio Ejecutivo Mercantil, Exp. No. 43/983, pro­
movido por JORGE LUIS AVALA ORTIZ, Endosatario 
Banco Nacional de México, S.N.C., VS. DISEÑOS Y 
MANUFACTURAS MEXICANAS, S.A., y David Schutz 
Romero. Se remata en primera almoneda predio Rústi· 
co denominado EL MIRADOR, ubicado en la Quinta 
Manzana del Barrio de Hgo. Demás datos obran expe­
diente respectivo. Será postura legal la que cubra de 

• contado las dos terceras partes de $600,000.00, valor 
• pericial asignado. 

3-3 

Pachuca, Hgo., Marzo 23 de 1984.-EI Actuario.-P. 
D.D. REYNALDO FEREGRINO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca.-Derechos 
Enterados Marzo 23 de 1984. 

BANCO DE CREDITO RURAL DEL CENTRO SUR, 
S.A. promovió en la Vía EJECUTIVA MERCANTIL en 
contra de ROSALIO FLORES COPCA, Exp. Núm. 
1368/978; medidas y colindancias obran en autos. 

Se convocan postores primera almoneda remate, 
tendrá verificativo el día 5 de junio del año en curso, a 
las 11.00 horas en el Juzgado Primero de lo Civil. 

Será postura legal, cubra de contado las dos terce­
ras partes de $1'1251,528.00. 

Publlquese edictos por tres veces consecutivas 
dentro de 9 días, en Periodico Oficial del Estado y Sol 
de Hidalgo, asi como en lugares Públicos de su ubica­
ción y tableros notiflcadores. 

3-3 

Pachuca, Hgo., Abril 12 de 1984.-EI Actuario.-LIC. 
LUCIO ALFONSO GOMEZ ANAYA.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca.-Derechos 
Enterados Abril 17 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

5/300 

J. GUADALUPE AGUILAR JIMENEZ, promueve lnfor· 
macir n Testimonial Ad-Perpétuam, respecto a un pre· 
dio rústico, ubicado en la Rancherfa de Xochltlán,' 
Mpio. de Progreso, Hidalgo, cuyas medidas y colindan­
clas obran en el expediente número 273/83. Personas 
mejor derecho justificarlo término quince días. 

Edictos publicarse Periódicos OFICIAL DEL ESTA­
DO y NUEVO GRAFICO de Pachuca, Hidalgo, respecti­
vamente asi como en Estrados de este H. Juzgado por 
tres veces consecutivas de siete en siete dias. 

3-3 

Mixquiahuala, Hgo., Dic. 6 de 1983.-EI Secretarlo.­
-.-LIC. LUCILA A.M. BAUTISTA HERNANDEZ.-Rú­
brica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., Derechos 
Enterados.-Abril 5 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



8 PERIODICO OFlCIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/288 

GUADALUPE LUNA DE GARRIDO y JOSE IGNACIO 
GARRIDO AMADOR promueven Diligencias 
AD/PERPETUAM, justificar hecho posesión derecho 
propiedad respecto predio rústico del Barrio Tlamimi· 
lolpa Acaxochltlén, Hgo., medidas y collndancias 
obran Exp. 297/83. Publlquese tres veces consecutivas 
ocho en ocho dlas periódico Oficiaf del Estado y Sol de 
Tulancingo, se edita Ciudad, lugares Públicos de cos· 
lumbre. Preséntense personas créanse derecho predio 
referencia, deducirlo término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., Mayo 26 de 1983.-C. Actuarlo del 
Juzgado.-C.J. CARMEN ACOSTA MONTAiilO.-Rú· 
brice. 

Administración de Rentas, Tulancingo, Hgo.-Dere· 
chos Enterados, Marzo 14 de 1984. 

5/276 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

ALEJANDRO CRUZ MATA ZAMORANO, promueve 
Diligencias Información Dominio, fin decléresele pro· 
pletarlo predios rústicos "ZINIHJA" y "EL PAREDON", 
ubicados Zlmapantongo, Municipio Chapantongo, Em· 
padronados nombre PROMOVENTE, número R/166. 
Medidas y linderos constan expediente 521984. 

Convócase personas derecho oponerse, héganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos civiles publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS, periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 3-3 

Hulchapan, Hgo., 9 de marzo de 1984.-EI Secreta­
rlo.-C;P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.- Rúbri· 
ca. 
Administración de Rentas Huichap"n Hao., De­

chos Enterados Marzo 16 de 1984. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

51277 

LORENZO ACOSTA IBARRA, promoviendo en la Vla 

de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam para acredl· 
tar la posesión del bien Inmueble ubicado en la casa 
número 2 de la calle de Sor Juana Inés de la Cruz Es­
quina con Rafael Lavista Número 210 en esta Ciudad, 
medidas y colindancias obran en el expediente número 
128/84. 

Hégase saber a toda persona con igual o mejor de· 
recho que la promovente lo ejercite conforme a la Ley, 
concediéndole término de 40 dlas a partir de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

• 
Públiquense edictos por tres veces consecutivas en -. 

el Periódico Oficial, del Estado y Sol de Hidalgo. 

3-3 

Pachuca, Hgo., a 6 de marzo de 1984.-EI C. Actua· 
rlo.-LIC. LUZ MARIA CERVANTES CASTAiilEDA. 
-Rúbrica. • Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· . 
chos Enterados, marzo 27 de 1984. • 

5/275 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

PIEDAD ELIZABET GARCIA LOPEZ, promovió en 
Juzgado tercero de lo Civil, diligencias de Jurisdicción 
Voluntaria, sobre Información Testimonial Ad· 
Perpetuam, Expediente No. 157/84. 

Predio urbano ubicado en la calle Privada de Patonl, 
sln número, y calle de Santiago, en esta ciudad, medi­
das y l lnderos obran en expediente. 

Hégase saber a toda persona, con Igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley. 

Presente edicto publlquese por 3 veces consecutl· 
vas en Periódico Oficial del Estado y "Sol de Hidalgo", 
asl como en tableros notlflcadores de costumbre. 

3-3 

Pachuca, Hgo., marzo 23 de 1984.-EI Actuarlo. 
-P.D.D. ISMAEL RENDON OLVERA.-Rúbrlcas. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados marzo 27 de 1984. 

• 

.... 
• 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



• 

• •• 

•• 

• 

•• • 

PERIODIOO onCIAL • 
5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. J_AIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO . 

El C. JESUS CERON ALVARADO, originario y vecino 
del Mpio. de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 
Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­

CION.-Pachuca. Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
EDIFICIO . 

El C. MARIO MORENO HERNANDEZ, originario y ve­
cino del Mpio. de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Go­

'bierno escrito solicitando autorización de una conce­
sión para explotar el servicio público de transporte de 
_materiales para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado. el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas. para que las personas que consideren afecta­
dos 8US derechos. se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de GObierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-­
Rúbrica. 

51205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. MARTIN PEREZ GOMEZ, originario y vecino del 
municipio de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de mate­
riales para construccbn en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO . 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

La C. JOSEFINA EUSTOLIA GUERRERO, originaria y 
vecina del Mpio., de Actopan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con­
cesión para explotar el servicio público de transporte' 
de materiales para construcción en la ciudad de Acto­
pan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas. para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se .opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dfas a partir de la últi-
ma publicación. . 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ:-· 
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



10 PERIODICO OF1CJAL 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. TIMOTEO HERNANDEZ REYES, originario de la 
comunidad de Boxáxni, y vecino de la Col. Los Olivos, 
ambas pertenecientes al Mpio. de Actopan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza­
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en Acto­
pan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un'término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-­
Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

5/205 

El C. ANGEL GARCIA BAUTISTA, originario de la co­
munidad de Canguihuindo y vecino de la ciudad de Ac­
topan, pertenecientes ambas al municipio de Actopan, 

- Hgo., ha dirigido a esteGobierno escrito solicitando 
autorización de una concesión para explotar el servicio 
público de transporte de materiales para construcción 

· en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo .. Febrero 27 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-­
Rúbrica. 

---------·· 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. MODESTO RAUL CHAVEZ MONROY, originario • 
de la ciudad de Pachuca, Hgo., y vecino del Poblado 
"La Peña", Mpio., de Actopan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con­
cesión para explotar el servicio público de transporte 
de materiales para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi- • 
ma publicacon. 

3-3 .• 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-­
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNA"clON 
EDIFICIO. 

El C. MIGUEL DE LA PEÑA ZAMORA.originario y ve­
cino de· Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicacon. / 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-­
Rúbrica. 

-· 

• 

~· 

• 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



• 

• •• 

•• 

• 

• • 

PERIODIOO Of1CIAL '11 

51205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

La C. SUSANA MEDINA GRANADOS, originaria de 
Mineral de la Reforma, Hgo., y vecina de Actopan. 
Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando 
autorización de una::oncesión para explotar el servicio 

público de transporte de materiales para ronstrucción 
en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vfas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse· 
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tarlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.­

Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O . 

El C. JUAN MIGUEL GOMEZ MORENO, originario y 
vecino del municipio de Acto pan, Hgo., ha dirigido a 
este Gobierno escrito solicitando autorización de una 

·concesión para explotar el servicio público de trans-
porte de materiales para construcción en Actopan, 
Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dfas a partir de la últi· 
ma publicaclón. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO . 

El C. HILARIO ISLAS HERNANDEZ, originario y veci­
no de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri· 
to solicitando autorizaci'.>n de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. TIMOTEO HERNANDEZ REYES, originario de 
Francisco l. Madero, Hgo., y vecino de Actopan. Hgo" 
ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando autori· 
zación de una concesión para explotar el servicio 
público de trasnporte de materiales para construcción 
en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cultlvas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1964.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



12 PERIODICO OFlCIAL 

5/233 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

JUAN ORTEGA MATEOS, promueve diligencias de 
Jurisdicción Voluntaria sobre Información Testimonial 
Ad-Perpetuam, sobre Predio urbano ubicado en calle 
Juárez sin en San Gabriel Azteca perteneciente al Mu­
nicipio de Zempoala, Hgo., medidas y colindancias 
obran en autos, expediente Número 112/84. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente, ejercite conforme 
a la Ley a partir última publicación Periódico Oficial 
del Estado. 

Publfquese Edictos por tres veces consecutivas en 
Periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo asl como 
tableros notificadores de su ubicación. 

3-3 

Pachuca, Hgo., Marzo de 1984.-EI Actuario.-P.D.D. 
MARIA TERESA GONZALEZ ROSAS.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 12 de marzo de 1984. 

5/231 

JUZGADO DE PRIMERA.INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TIMOTEA GONZALEZ ARTEAGA, promueve Diligen· 
.clas Jurisdicción Voluntaria Información Dominio, fín 
decláresele propietario predio SIN NOMBRE, ubicado 
VISTA HERMOSA, Nopala, Hgo.-Empadronado 
. NOMBRE PROMOVENTE, número 1368. Medidas y lin­
deros constan expediente 18/984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce· 
dimientos Civiles, publfquese presente TRES VECES 
CONSECUTNAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 

3-3 

Huichapan, Hgo., enero 18 de 1984.-EI Secretarlo.­
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 23 de febrero de 1984. 

5/231 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CRISPIN HERNANDEZ COYOTE, promueve l")iligen­
cias Jurisdicción Voluntaria Información Dominio, fin 
decláresele propietario predios rústicos "ROSALIO" 
lote número 344 y "PUENTHI" lote 340 ubicados La Es­
quina, Tecc.zautla, Hgo.-EMPADRONADO NOMBRE 
DEL PROMOVENTE. Bajo número R/1372. Medidas y 
linderos constan expediente 3/984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos Civiles, publíquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-3 

Huichapan, Hgo., enero 4 de 1984.-EI Secretarlo< 
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 23 de tebrero de 1984. 

5/238 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ONESIMO HERNANDEZ LARA, promueve JURISDIC-
CION VOLUNTARIA, Expediente Número 102/983. -

Predio con Construcción ubicado en la Calle de Es· 
panita de esta ciudad, cuyas medidas y colindancias . 
obran en autos. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley dentro del término de 40 días contados a 
partir de la última publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

Publíquense Edictos por tres veces consecutivas en 
los Periódicos Oficial del Estado y La Opinión así co­
mo en los tableros notíflcadores de esta ciudad. 

3-3 

Pachuca, Hgo., Marzo 8 de 1983.-EI Actuario. 
-P.D.D. ENRIQUE BAlilOS GOMEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 14 de marzo de 1984. 

• 

• • 

• 

,., 

• 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



PERIODICX> OFICIAL 13 

• 
~ 

• 

5/231 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

JESUS, PORFIRIA E ISABEL GOMEZ HERNANDEZ, 
promueven Diiigencias Información Dominio fin declá· 
resales propietarios predio rústico "DOPHE", ubicado 
San José Atlán, éste Munlclplo.-Empadronado 
NOMBRE PROMOVENTES, número RP/488. Medidas y 
linderos constan expediente 23/984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos Civiles, publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-2 

Hulchapan, Hgo., enero 27 de 1984.-EI Secretarlo.· 
• · -C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
. chos Enterados 23 de febrero de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/240 

• 
PILAR FERNANDEZ MEJIA, promueve Diligencias 

Ad-Perpetuam justificar hechos posesión, derecho pro­
piedad, predio rústico sito en SAN LORENZO SAYULA, 
HGO., medidas y collndanclas obran Exp. 36/84. 
Publlquese tres veces consecutivas ocho en ocho dlas 
periódicos Oficial del Estado y Sol de Tulanclngo, se 
edita Ciudad, lugares públicos de costumbre. Convó­
quense personas creanse derecho predio referencia, 
presentense deducirlo término legal. 

• 

3-2 

Tulanclngo, Hgo., febrero 18 de 1984.-EI Secretarlo.­
-P.D.D. PEDRO JIMENEZ JIMENEZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 14 de marzo de 1984. 

• 5/235 

JUZGADO DE LO FAMILIAR 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ASCENCION SANCHEZ RESENDIZ, denunció Juicio 
Sucesorio lntestamentarlo a Bienes de JOSE R.ESEN· 
DIZ, Expediente Número 514183. 

Publlquense edictos de 10 diez en 10 dlezdlas en loa 
Estrados de este H. Juzgado, asl como en el periódico 
Oficial y en el periódico de mayor circulación de Cade­
reltas Querétaro, y Tlzayuca, H ldalgo, para que en el 
término de 40 cuarenta dlas a partir de la última publl· 
cacló;., comparezcan ante este H. Juzgado a deducir 
los derechos que tuviere y a acreditar el entroncamien­
to con el de cujus JOSE RESENDIZ GODINEZ . 

3-2 

Pachuca, Hgo., Marzo de 1984.-EI Actuarlo. 
-P.D.D. JUANA PEREZ ARELLANO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 9 de marzo de 1984. 

5/229 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO . 

EDICTO 

MA. HERMINIA VELEZ CASTAtilEDA DE CARRILLO, 
promueve Información Testimonial Ad-Perpetuam, res­
pecto a un predio urbano "sin nombre", ubicado en la 
cal le Hombres Ilustres de Tlahuelllpan, Hgo., expe­
diente número 20/84. Personas mejor derecho jusllfl· 
cario término quince dlas. 

Edictos publicarse tres veces consecutivas, Perlódl• 
cos OFICIAL DEL ESTADO y NUEVO GRAi=ico de 
P-achuca, Hgo., de siete en siete dlas, asr como en 
Estrados de este H. Juzgado. · ./ 3 - 2 

"' 
Mlxqulahuala, Hgo., febrero 8 de 1984.-EI Secreta· 

rlo.-LIC. MIRIAM RE¡YNOSO ALFARO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 7 de marzo de 1984. 

5/237 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 
LEONEL PAZ PEREZ, promueve este Juzgado Dlll· 

genclas Jurisdicción .Voluntaria Información Testimo­
nia! Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y po­
sesión, predio.rústico denominado "LA TINAJA", ubl· 
cado en Guadalupe este Municipio. Medidas y Colln­
danclas obran exped lente número 30/984. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocéndose personas crean te­
ner derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-2 
Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-EI Secretarlo. 

-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



14 PERIODICO OF1CIAL 

51231 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CARMEN TENJHAY VINZHA, promueve Diligencias 
Jurisdicción Voluntaria, fin decláresele propietario 
predio "EL MIRADOR", ubicado Tenzavhi, Municipio 
Tecozautla, Hgo.-Empadronado NOMBRE DEL PRO· 
MOVENTE, número RP/86. Medidas y linderos constan 
expediente 61984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artlculo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos Civiles, publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 

3-2 

Huichapan, Hgo., enero 4 de 1984.-EI Secretario.­
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Huichapán, Hgo.-Dere-
chos Enterados 23 de febrero de 1984. · 

51231 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

APOLONIA BAUTISTA LEAL, promueve Diligencias 
Jurisdicción Voluntaria Información Dominio fin declá­
resele propietaria predio "LA PALMA", ubicado SABI­

. NA GRANDE, HGO. Empadronado nombre LA PROMO· 
VENTE, número R/6167. Medidas y linderos constan 
expediente 191984. . 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento arlfculo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos Civiles, publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-2 

Huichapan, Hgo., enero 18 de 1984.-EI Secretario.­
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Huichapan, Hgo.-Dere­
chos Enterados 23 de febrero de 1984. 

51234 

PACHUCA, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

De acuerdo con lo dispuesto por el Articulo 859 del 
Códigc de Procedimientos Civiles vigente, en su se- • 
gunda parte, HAGO SABER: Que por Acta número 
42327, de fecha 5 de marzo de 1984, quedó radicada en 
esta Notarla a mi cargo para su tramitación, la Testa­
mentaria de la senora MARIA RODRIGUEZ VIUDA DE 
HERNANDEZ, Habiendo aceptado la herencia los here­
deros intituldos sel\ores AGUSTINA, MARGARITA y..,.. 
TOMAS HERNANDEZ RODRIGUEZ, asl como el cargo 
de Albacea el sel\or FELIPE RODRIGUEZ HERNAN-
DEZ, en los términos del Testamento respectivo, ha­
biendo declarado el citado senor Felipe Rodrlguez Her­
nández que ya procede a la formación de los Inventa-
rios Sucesorios. Consecuentemente háganse las 
publicaciones en el Periódico Oficial del Estado por 
dos veces consecutivas. • 

2-2 

Pachuca, Hgo., 6 de marzo de 1984.-EI Notarlo. No. · • 
2.-LIC. JOSE MARIA SEPULVEDA Y SEPULVEDA. 
-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 9 de marzo de 1984. 

51242 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION. • 
E D 1F1C1 O. 

El C. SAUL HERNANDEZ LOPEZ, originarlo y vecino 
de la comunidad de Santa Ma. Xoxoteco, Mplo., de sañ 
Aguslfn Metzquititlán, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de pasa~ 
jeros en automóvil de alquiler de sitio en la población 
de Santa Ma. Xoxoteco, Mpio., de Metzqultltlán, Hgo . 

De conformidad con los arlfculos 227 y 228 de la Ley 
de Vfas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas para que las personas que consideren afecta- ·• 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud • 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. 

3-2 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECTIVO NO RE­
ELECCION.-Pachuca, Hgo., marzo 13 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODJCO OF1CJAL 15 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

• TIBURCIO SANCHEZ TREJO, promueve este Juzga-
do Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar derechos pro­
piedad y posesión, predio rústico denominado "SAN 
ISIDRO", ubicado Jurisdicción Santiago Xindhó, de es­
te Municipio. Medidas y Colindancias obran expedien-

-.te número 31/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Oficial del Estado" y "Nuevo Gráfico" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean 

· tener derechos predio indicado dedúzcanlo legalmen-
.te. 

2-2 •• 
Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-EI Secretarlo . 

. -P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrica. 

• 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO . 

EDICTO 

5/237 

FERMIN GARCIA REYNOSO, promueve este Juzga­
do Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información 
Testimonial Ad·Perpetuam, a.creditar derechos pro­
piedad y posesión, prescripción positiva, predio rústl· 
co denominado "LOS.CANARIOS", ubicado Temuthé 
este Municipio y Distrito Judicial. Medidas y Colindan­
cias obran expediente Número 25/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe-

• riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean te­

•. ner derechos predio indicado lo deduzcan legalmente. 

2-2 

Zlmapan, Hgo., marzo 7 de 1984,-EI Secretario. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SR. FERNANDO GONZALEZ SERRANO. 
DONDE SE ENCUENTRE. 

5/232 

En los autos.del Juicio ORDINARIO CIVIL promovido 
por BARDOMINANO CERON SERRANO VS. FERNANDO 
GONZALES SERRANO, expediente no. 124/82, por auto 
9 de diciembre afio próximo pasado se ordenó abrirse 
negocio a prueba, concediéndose diez dlas al actor y 
por cuanto al demandado constituido rebelde, se orde· 
nó notificarsele mismo auto por Edictos que se Publica· 
rán dos veces periódicos oficial del Estado y Sol de HI· 
dalgo de la ciudad de Pachuca, Hgo., concediéndole 
también diez dlas después última publicación, haga 
ofrecimiento de pruebas de su parte. 

2-2 

Actopan, Hgo., 7 de marzo de 1984 . .;_ El Secretarlo.· 
-P.D.D. SERGIO A. PRIEGO RESENDIZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 12 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

ANGEL CHAVEZ ROJO, promueve este Juzgado Dlli· 
gencias Jurisdicción Voluntaria Información Testlmo· 
nial Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y po-. 
sesión, predio rústico denominado "LOS LLANITOS", 
ubicado en Xindhó este Municipio y Distrito Judicial. 
Medidas y Collndan.clas obran expediente número 
28/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, 
pi¡bllquense Edictos por dos veces consecutivas pe· 
rlódlcos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean te­
ner derechos predio indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-2 

Zlmapari, Hgo., marzo 8 de 19lM.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



18 l'EIUODIOO OFICIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

LEOPOLDO ALVARADO MUlilOZ, promueve este . 
Juzgado Diiigencias Jurisdicción Voluntaria Informa­
ción Testimonial Ad·Perpetuam, acreditar derechos 
propiedad y posesión, predio rústico denominado "LA 
MESITA", ubicado en al Salitre de este Municipio y 
Distrito Judicial. Medidas y Collndancl.as obran expe­
diente número 24/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Ollclal del Estado" y "Nuevo Gréflco" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocéndosa personas crean 
tener derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmen­
te. 

2-2 

Zlmapan, Hgo., marzo 8 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dare­
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

5/228 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZACUALTIPAN DE ANGELES, HIDALGO 

EDICTO 

MARIA TRINIDAD MERCADO OLIVARES, promo­
viendo en aste Juzgado Dlllgenclas de Información 
Testimonial Ad-Perpetuam para Justificar posesión y 

. pleno dominio para adquirir por prescripción positiva 
un Predio Urbano denominado "CASA Y SOLAR", ubi­
cado en el Barrio de Tlachlchllco en Tlangulstengo, 
Hgo., correspondiente a éste Distrito Judicial, cuyas 
medidas y collndanclas obran en el Expediente Nlime­
ro 181984. publlquese el presente dos veces consecuti­
vas en Periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gréflco. 

Persona que se crea con derecho héganlo valer legal 
y oportunamente. 

2-2 

Zacualtlpén de los Angeles, Hgo., Marzo 7 de 
1984.-EI Secratarlo.-LIC. MA. MARTHA DE LA CRUZ 
GARCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dare­
chos Enterados 8 de marzo de 1984. 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

DELEGACION 13 

OFICINA PARA COBROS DEL INSTITUTO MEXICANO • 
DEL SEGURO SOCIAL 01 

CREDITOS ______ REG. PAT. 1301-8002-10. 

CONVOCATORIA PARA REMATE 

1a. ALMONEDA 

A LAS DOCE HORAS DEL DIA DIECIOCHO DE MA. 
YO DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO SE 
UBICAN LOS BIENES EN LOS CUALES SE TRABO EM-.• 
BARGO LO SIGUEINTE: UN TORNO REVOLVER SLIM. 
BUDAPEST MODELO R140-UNA FRESADORA UNI­
VERSAi. TIPO TA3AU.-UNA 'FRESADORA UNIVERSAL 
MODELO FA 3 AU (A 20Ó R/80), DICHOS BIENES 
FUERON EMBARGADOS A PERFORADORAS PACHU-
CA PARA HACER EFECTIVO EL CREDITO A CARGO 
DEL MISMO PROPIETARIO POR CONCEPTO DE 
APORTACIONES AL SEGURO SOCIAL, DERIVADOS 
DE CUOTAS OBAERO PATRONALES. SERVIRA DEBA-
SE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE $3'000,000.00 • 
Y SERA POSTURA LEGAL LO DE LAS DOS TERCERAS 
PARTES DE ESA SUMA; EN LA INTELIGENCIA DE QUE 
SOLO SERAN ADMITIDAS LAS POSTURAS QUE LLE­
NEN LOS REQUISITOS SElilALADOS EN LOS ARTICU­
LOS DEL 180 AL 183 Y DEMAS RELATIVOS AL CODl-
GO FISCAL DE LA FEDERACION. LO QUE SE PUBLICA 
EN SOLICITUD DE POSTORES. • 

. . 1 

PACHUCA, HGO., ABRIL 4 DE 1984.-EL JEFE DE 
LA OFICINA.-LIC. FRANCISCO RENDON LOPEZ.-· -
Rúbrica. 

2-'2 

LAS POSTURAS SE ADMITIRAN HASTA LAS 9.00 
HORAS DEL DIA ANTERIOR DEL REMATE. 

(1) CUANDO EN EL CERTIFICADO DE GRAVAME­
NES APAREZCAN OTROS ACREEDORES, QUE NO 
HAYAN PODIDO SER CITADOS EN LA FORMA ES­
TABLECIDA POR EL ARTICULO 134, DE CODIGO FIS­
CAL DE LA FEDERACION, SE EXPRESAN SUS 
NOMBRES EN LA CONVOCATORIA EN CUMPLIMIEN­
TO DEL ARTICULO 177 DEL PROPIO ORDENAMIEN­
TO. 

• • 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



PERIODICO OF1CIAL 17 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

51290 

JUAN OROPEZA BALTAZAR, promueve ante Juzga· 
do Diiigencias Información Testimonial Ad-Perpetuarn, 

• acreditar derechos posesión Prescripción Positiva res­
pecto de un predio rústico ubicado en el Jladl Mplo. de 
El Arenal, Hgo., medidas y colindanclas obran en el ex· 
pedlente 188184. 

Auto admite Diligencias ordena publicarse dos ve­
ces periódicos Oficial del Estado y Sol de Hidalgo de 

•Pachuca, Hgo. 

PERSONAS CON MEJORES DERECHOS HAGAN· 
LOS VALER. .2-2 

Actopan, Hgo., marzo 28 de 1984.-C. Actuarlo. 
-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RE$éNDIZ.-Rú· 
brica. 

• Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados, 30 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

51278 

MARCIANO ROMERO ROQUE, promueve éste Juz-
• gado diligencias de Información Teatlmonlal Ad· 

Perpetuarn sobre predio rústico denominado "TIERRA 
NUEVA'', ubicado en términos del Deca Municipio de 
Cardona!, éste disitrlto judldlcial. Medidh y collndan­
cias obran expediente número 921984. 

Auto fechado dleciseis de los corrientes ordena publl· 

•
car presente dos veces consecutivas en periódicos Ofl· 
cial del Estado y el Hidalguense que circulan ésta 
Ciudad, personas créanse o mejor derecho, héganlo 

-• 

valer legalmente. 2-2 

lxrniquilplan, Hgo., marzo 22 de 1984.-El Secreta­
rio.-C.P.D.D. J. ALFRl;:DO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rú· 
bíica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados, 28 de marzo de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

51278 

CARMELO GERONIMO PEREZ, prornueYe •te Juzga­
do diligencias Información Testimonial Acl-Perpetuarn 
respecto predio rústico denominado "BAJf' ubicado 
términos barrio del Alberto este Distrito Judlc:ial. Medi· 
das y linderos obran expediente número 931984. Auto 
esta fecha da entrada promoción manda publicar pre­
sente dos veces consecutivas perlódicoa Oficial del 

Estado y Sol de Hidalgo, edltanse ciudad Pachuca, 
Hgo., asl corno fijación lugares públicos costumbre. 
Personas créanse Igual o mejor derecho héganlos va· 
ler legalmente. 

2-2 

lxrniquilpan, Hgo., marzo 23 de 1984.-EI Secreta· 
rio.-J. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados, Pachuca, Hgo., marzo 28 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

5/278 

HILARIO PASCUAL VALERA, promueve éste Juzga· 
do diligencias de Información Testimonial Ad· 
Perpetuarn sobre predios rústicos sin nombre ubica· 
dos en poblado de Zacualoya, Municipio de Chli· 
cuautla, H ldalgo, de éste Distrito Judicial. Medidas ·y 
coliridanclas obran expediente número 781984. 

Auto fechado marzo siete ordena publicar presente, 
dos veces consecutivas periódicos Oficial del Estado y 
El Hidalguense y lugares públicos de ésta ciudad, per· 
sonas créanse igual o mejor derecho, héganlos valer 
legalmente. 2-2 

lxrniquilpan, Hgo., marzo 22 de 1984.-EI Secreta­
rio.-C. LIC. J. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rú· 
brica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados, marzo 28 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

51279 

VICTORIA ROJO OLGUIN, promueve Juzgado Dlll· · 
gencias Jurisdicción Voluntaria Información Testimo­
nial Ad/Perpetuarn, acreditar derechos propiedad y po· 
sesión, predio rústico denominado "LA PLAZA" ubica· 
do Caltlrnacan, Municipio Tasquillo, Hidalgo. Medidas 
y Colindanclas obran expediente número 421984. 

Cumplimiento artlculo 3029 Código Civil, publf· 
quense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" convo­
céndose personas crean tener derechos sobre predio 
indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-2 

Zlrnapén, Hgo., a 13 de Marzo de 1984.-EI Secreta· 
rio.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Marzo 29 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



18 PERIODICO OF1CIAL 

51281 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
EDIFICIO. 

El C. EPITACIO AVALOS NUBE, originario y vecino 
del Barrio San Antonio, Mpio., de lxmiquilpan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza­
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en lxmi­
quilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vi as de la Comunicación y Tránsito del Estado de 
Hidalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobier­
no del Estado, el extracto de la solicitud tres veces 
consecutivas, para que las personas que consideren 
afectados sus derechos, se opongan a la presente soli­
citud dentro de un término de quince días a partir de la 
última publicación. 

3-2 

Ate n ta me n t e.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO RE­
ELECCION. Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/236 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

· TENANGO DE DORIA, HGO. 

EDICTO 

MANUEL HERNANDEZ MARTINEZ, promueve en es­
te Juzgado de Primera Instancia, DILIGENCIAS DE IN­
FORMACION TESTIMONIAL AD-PERPETUAM, para 
acreditar derecho de Propiedad sobre el predio Rústico 
denominado "EL SOLAR", que se encuentra ubicado 
en términos de la Rancherla la Laguna, perteneciente 
al Municipio de Agua Blanca, Hgo., de este Distrito Ju­
dicial, de Tenango de Doria, medidas y collndanclas 
obran en el Expediente Número 14/984, publiquese pre­
sentes edictos tres veces consecutivas en el Periódico 
Oficial del Estado y el Sol de Hidalgo, que se editan en 
la Ciudad de Tulancingo Hidalgo, personas creanse 
con igual derecho háganlo valer oportuna y legalmen­
te. 

3-1 

Tenango de Doria, Hgo., marzo 9 de 1984.-EI Secre­
tarlo.-C.P.D.D, PORFIRIO GUTIERREZ GARCIA.-Rú· 
brlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 12 de marzo de 1984. 

5/228 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZACUALTIPAN DE ANGELES, HIDALGO 

EDICTO 

• E LICEO CORDOVA CHAGOY A, promoviendo en este 
Juzgado Diligencias de Información Testimonial Ad· 
Perpetuam para justificar posesión y pleno dominio 
para adquirir por prescripción positiva un Predio Urba· 
no, ubicado en el Pueblo de Tehuitzlla, Hgo., pertene­
ciente a ése Distrito Judicial, cuyas medidas y colín--. 
dancias obran en el Expediente Número 55/983. 
publfquese el presente dos veces consecutivas en Pe­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico. 

Personas que se crean con derecho hé.ganlo valer le­
.gal y oportunamente. 

2-2. 

Zacualtipán de los Angele'I, Hgo., febrero 24 de 1984.· .• 
-El Secretarlo.-UC. MA. MARTHA DE LA CRUZ 
GAnCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
. chos Enterados 8 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/213 

AGUSTINA ANTONIO TREJO, promueve este juzgadc:A 
Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información TestiY 
monlal Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y 
posesión, predio rústico denominado "LAS ANIMA.5" 
ubicado en Rinconada este Municipio. Medidas y Co­
lindanclas obran Expediente Número 16/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, 
publiquense Edictos por dos veces consecutivas pe­
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocé.ndose personas crean te­
ner derecho sobre predio indicado deduzcanlo legal· 
mente. -

2-2 

Zimapé.n, Hgo., febrero 28 de 1984.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbri­
ca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

• 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



PERIODICO onCIAL · 19 

5/271 5/291 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

• 
C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. JUAN PABLO REYES TREJO, originario y veci­
no de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 

.,- para construcción en lxmiquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalg•, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse-

• 
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 

. dentro de un término de quince dias a partir de la últi-
• - ma publicación. 

3-1 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

•
C. LIC. JAIME FLORESZUÑIGA 

-, DIRECTOR DE GOBERNACION. 

... • 

E D 1F1C1 O. 

. El C. JOSE CRUZ TEPETATE, originario y vecino de 
lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de una concesión para explo­
far el servicio público de transporte de materiales para 
construcción en lxmiquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, pubííquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-1 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE­
LECCION.-Pr-:huJca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 

RUIZ.-Rúbrré:a. 

PACHUCA, HGÓ. 

EDICTO 

TERESA HERNANDEZ VILLAGOMEZ, prómovló 
juicio jurisdicción Volutaria S/lnformaclón Testimo­
nial Ad-Perpetua, expediente número 709/83 Predio Ur­
bano ubicado en la Calle de Ocampo No. 903 de esta 
Ciudad, medidas y colindancias obran en el expedien­
te. 

Se hace saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que la promovent_e s~bre el inmueble 
motivo de este juicio, para que lo e1erc1te conforme a la 
Ley. 

Publíquese edictos por 3 veces consecutivas en Pe­
riódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo., asl como 
en los tableros notificadores de costumbre de esta 
Ciudad. 

3-1 

Pachuca, Hgo., 1o. febrero de 1984.-EI C. Actuarlo. 
-LIC. ISMAEL RENDON OLVERA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados abril 3 de 1984. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/286 

ROSALIO, IRMA, GUILLERMO, Y MA. DE LA LUZ 
ISLAS OLIVO promovieron Juicio de Jurisdicción Volun­
taria, sobre Información Testimonial Ad-Perpetuam, Ex­
pediente Número 289/83, predios ubicados en la Pobla­
ción de Acayuca, Hgo., medidas y colindanclas obran 
en el expediente. 

Se hace saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que los promoventes sobre los in· 
muebles motivo de este juicio, para que lo ejercite con­
forme a la Ley. 

Publíquense edictos por 3 veces consecutlva11, en el 
periódico oficial del Estado y Nuevo Gráfico, contados 
a partir de los últimos 40 días contados a partir de la en 
que publicó en el periódico del Estado, así como en los 
tableros notificadores de costumbre en esta ciudad y 
ubicación del inmueble. 

3-1 

Pachuca, Hgo., mayo de 1983.-EI Actuarlo.-P.D.D. 
LUCIO GOMEZ ANAYA.-Rúbiica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
·chos enterados marzo 29 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



20 PERIODICO OF1CIAL 

5/311 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

METZTITLAN, HGO. 

EDICTO 

ELVIRA GUTIERREZ REYES, promueve Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, objeto decláresele pro­
pietaria por prescripción positiva respecto del predio 
rústico denominado "TLALAJUACO O JOYA DE LOS 
AJOLOTES", ubicado en el pueblo de San Agustín 
Metzquititlan, Hgo., perteneciente a éstii Distrito Judi­
cial, superficie, ·medidas y colindancias constan expe­
diente número 30/984, convóquese persona con de­
recho a oponerse, publíquese el presente edicto por 
dos veces consecutivas en el Periódico Oficial del Es­
tadoy la Opinión que se editan en la Ciudad de Pachu­
ca, Hgo., lo anterior con fundamento en el artículo 3029 
del Código Civil Vigente en el Estado. 

2-1 

Metztillán, Hgo., a 8 de marzo de 1984.-EI Secreta­
rio.-P.D.D. RAUL ZERON LOPEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados, marzo 29 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
ZIMAPAN, HGO. 
EDICTO 

5/289 

MARIANO MARTINEZ SANJUAN, promueve este 
Juzgado Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información 
Testimonia Ad-Perpetuam, acreditar derechos de pro­
piedad y posesión, predio rústico denominado "LA ME­
SA" ubicado en el Poblado de Caltimacan Municipio 
de Tasquillo, este Distrito Judicial. Medidas y colin­
dancias obran Expediente número 40/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, publiquense 
· Edictos por dos veces consecutivas de siete en siete días 

en los periódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" 
editan Pachuca, Hidalgo, convocándose personas ere­

. an tener derechos sobre predio indicado dedúzcanlo 
legalmente. 2-1 

Zimapán, Hgo., a 30 de Marzo de 1984.-EI Secreta­
rio.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados, abril 3 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIOUILPAN, HGO. 

{D 1 c To 

5/294 

ROSALIA GANDIDA RUFINA BADILLO VILLEDA, 
promueve éste Juzgado diligencias Información Testi-

monial Ad-Perpetuam respecto predio denominado 
MILPA GRANDE ubicado términos pueblo del Decá 
Municipio Alfaja vucan, Hgo. Medidas y linderos obran 
expediente 178/983. Auto 20 julio actual da entrada pro­
moción ordena publicar presente dos veces consecuti­
vas periódicos Oficial del Estado y La Región de Tula, 
Hgo., así como su fijación en los lugares públicos de 
costumbre. Personas créanse igual o mejor derecho 
háganlos valer legalmente. 2-1 • 

lxmiquilpan. Hgo .. Julio 29 de 1983.-EI Secretario 
Civil.-LIC. TEODULO GONZALEZ PEREZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados, Abril 4 de 1984. 

··---------------.. ------ .... 
5/306 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUEJUTLA, HGO. 

EDICTO • 
SANTANA HERNANDEZ VDA. DE NARCIZO, pro: • 

mueve Información Testimonial ad-perpetuam .objeto 
decláresele propietaria por prescripción positiva pre-. 
dio Urbano ubicado en la Colonia Nueva Tenoxtitlán, 
barrio Col alambre esta ciudad, medidas y colindancias 
constan expediente nú.mero 27/984, convócase perso-
nas derecho oponerse. Publíquese dos veces consecu­
tivas periódico Qficial del Estado e Indice esta región. 

Huejutla, Hgo., 30 de marzo de 1984.-EI Secretario. 
-C. NIGOLAS VILLARREAL OLIVARES.-Rúbrica. • 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere-
chos Enterados.-Abril 5 de 1984. -2-1 

5/287 •• 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA ' 

IXMIOUILPAN, HGO. 

EDICTO 

LUIS ZUÑ IGA RUBIO, promueve en este Juzgado dili­
gencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam 
sobre predio URBANO denominado "ZUÑ IGA" ubica­
do barrio de Progreso Municipio lxmiquilpan, Hgo., re­
gistrado a mi nombre como poseedor. Medidas y Colin­
dancias obran Expediente No. 77/984. 

Auto fechado hoy ordena públicar presente EDICTO, • 
dos veces consecutivas Periódicos OFICIAL DEL ES-. 
TADO y "LA REGION" y lugares públicos esta Ciudad, 
personas creánse igual o mejor derecho sobre predio 
háganlos valer legalmente. 2-1 

lxmiquilpan, Hgo., Marzo 27 de 1984.-EI Secretario.­
-.-LIC. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas lxmiquilpan, Hgo., De­
rechos Enterados.-Marzo 30 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

		2019-06-14T09:29:22-0500
	Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Edición con carácter oficial




